La supplique a été remise a Mr Hubens.

Jean Watrin, père de Marguerite Watrin, cité pour mardi prochain aux instances de Dieudonné Bourdouxhe. La fille est à Saint Joseph.

Muters et Anne Germis.

Nicolas Muters, cité pour vendredi 8 février a l'instance d'Anne Germis intentionnée de se marier avec Antoine Gotte.

*Die 8 februarii sublatum fuit impedimentum ob non
comparitionem et rationes adductas in supplica.*

**Congregatio feriae sextae 8 februarii 1765,
praesentibus DD. omnibus praeter suffraganeum.**

Magister Troisfontaines.

L'on a présenté une nouvelle information et de plaintes que Maitre Troisfontaines continue encore indirectement à donner des médecines à scavoir par sa servante qui est une personne qui ne scait pas seulement lire et il a la charité de visiter bien souvent ces malades.

Parochus in Berloz et Laurentius Thone citati in diem Veneris post Cineres.

[74]

**Congregatio feriae tertiae 12 februarii 1765,
praesentibus DD. omnibus.**

N. Lermuzeaux, clericus dioecesis Laudunensis, petit gratiam incorporationis in hac dioecesi, exemptionis a seminario et admissionis ad sacros maiores ordines. Profert titulum patrimonii fortasse sufficientem, licentiam exeundi et attestationem non subjacere censuris a suo Ordinario et coeteroquin testimonia convenientia. Dijudicandum num subjicitur an sit locus gratiae, praesertim cum non videantur deesse clerici incolae et quod orator alias rejectus fuit quoniam in supplica tunc oblata incorporationem in hac dioecesi unice expostulare censebatur ut facilior ipsi fieret ascensus ad maiores ordines quem in dioecesi originis pro desiderio nimium procrastinari candide confitebatur.

Lectum in synodo.

Citata fuit hodie Anna Joseph Lejeune, parochiae de Fexhe, in diem Veneris post Cineres ob scandalosam vitam.

Comparuerunt hodie Joannes Watrin et Bourdouxhe et pater tandem consensit ut dictus Bourdouxhe cum filia sua 13 annorum et 4 mensium post Pascha matrimonio jungatur.

Item comparuerunt N. Poisson, Maria Charlier et Joanna Colliers, ex Wonck, quibus auditis injunctum mihi fuit [ut] scriberem ad officialem Trajecti et peterem an producto a N. Poisson actu notariali declarante N. Colliers malae vitae foeminam a tribus annis Trajecti idcirco expulsam fides adhiberi possit quatenus statuatur quid juris.

*Feriae sextae sequenti 15 februarii fuit sublatum
impedimentum a Joanna Collier idque in sequelam
verificationis praedictii actus notarialis per Dominum
Wouters, officialem Trajecti.*

[75]

**Congregatio feriae sextae 15 februarii 1765,
praesentibus DD. omnibus praeter De Hare.**

Citati sunt ad hunc diem Laurentius Dethier, Gertrudis Dechesne, ex parochia de Fooz, et Maria Joseph Gerard, ex Hollogne aux Pierres, quae se opponit primorum matrimonio.

Comparuerunt. Maneat impedimentum.

N. Joris, decanus Eyckensis concilii, exponit quomodo D. baro de la Marck, parochianus in Baexen, videatur abduxisse Dominam de Baexen, oriundam prope Straelen dioecesis Ruremundensis, deinde quod 12 februarii in ecclesia de Baexen post missam praesente populo et invito et attonito deservitore ambo se in maritum et uxorem recipere et declarare attentaverint spretis ecclesiasticis regulis, idem accidisse refert praeterito tempore a matre, amita seu consanguinea ejusdem baronis qui non absimili modo vocato dolose parocho in castello de Baexen et renitente ibidem matrimonio junctae fuere cum scandalo omnium.

Provisum hactenus ut infra.

Baro autem et baronissa praenominati in longa supplica exponunt similiter casum dicunt se a viris ecclesiasticis primum admonitos suspicasse quod male fecerint, quod bona fide asserunt sese intentasse atque ideo humiliter sese subjiciunt correctioni et animadversioni superioris cui se enixe commendant.

Mandatum fuit utrique ut allegent rationes quere non deberent declarari excommunicati ob attentatum ut supra matrimonium et interea recipient se in aliquem conventum de quo faciant constare.

Citati sunt ad 26 parentes Catharinae Job, ex parochia de la Gleize, ad allegandos rationes oppositionis suaे matrimonio ejusdem cum Matthaeo Lepique.

[76]

**Congregatio feriae tertiae 19 februarii 1765,
praesentibus DD.**

Pastor in Fexhe Slins instat denuo pro licentia conjungendi matrimonio dictos Nonot et Duwez, dioecesis Atrebensis, nil novi profert praeter adminicula levis presumptionis de libertate utriusque. Dissentit constanter pater dicti juvenis nec videtur id facere irrationaliter quippe utitur jure sibi concesso auctoritate patris secundum leges suaे regionis. Voluntas autem conformis legibus videtur rationabilis maxime cum etiam sit juxta mentem Ecclesiae quae abhorret matrimonia invitis parentibus rationabiliter.

Fuit facta licentia procedendi ad matrimonium.

La douariere de Rahier, peu satisfaite du curé et vicaire de Bodeux, demande d'être satisfaite sur differens points qui tendent a exciter une longue chicane qui ne peut mener qu'a des tracasseries.

Que l'on ecrive au curé et a Madame pour tacher d'assouper et accomoder le tout a l'amiable.

A été ordonné aux deux sœurs Notay, orphelines de Stembert, de se remettre chez la personne ou le curé et mambours les avoir placé en vue d'y délibérer sur leur mariage projeté et si elles demeures dans ces memes intentions vis a vis de leur pretendu amant, elles pourront se produire après Pâque.

Je dois derechef citer le nommé Thibeauprêtre a Dinant.

Citatus infra quindenam ab insinuatione harum. Hac 20 februarii 1765.

[77]

**Congregatio feriae sextae 22 februarii 1765,
praesentibus DD. omnibus praeter Illustrissimum
suffraganeum et de Hare.**

N. De Ganster, centurio et auditor militaris legionis Lotharingicae, exponit sponsalia de mutuo consensu se contraxisse cum N. Cramer, Aquisgranensi, et velle eadem ad effectum perducere sed obstat filiae pater ob non aliam uti asserit rationem quam ne filia unica longe abducatur, quare supplicat ut eidem fiat facultas ad effectum de quo. Pro omni testimonio adducit illud vicarii castrensis qui se in militaribus vicarium generalem denominat dispensatque in bannis et tempore vetito.

Deputatus archipresbyter Tewis quatenus audiat parentes et referat ad statuendum quod juris.

Marie et Leonard Depouil, grande mère et grand oncle d'Anne Catherine et Marie Jeanne Notay, exposent que le curé Marcy de Stembert étant induement (à ce qu'ils disent) constitué mambour il ne doit et ne peut leur empêcher les intentions que ces filles ont de se marier et supplient en conséquence pour la permission.

Communicetur pastori de Stembert quatenus respondeat infra quindenam.

Comparuit hodie Anna Joseph Lejeune, ex parochia de Fexhe, citata ob vitam scandalosam illaque et postea ejus patre auditis nihil statutum fuit sed relictum in suspenso.

v.f. 73 Non comparuerunt pastor in Berloz et Magister Thone citati ad tentandam inter eos concordiam. Fortasse non pervenit ad eos citatio.

v.f. 75 Hodie 23 februarii retulit parochus de la Glaize citatos ad 26 hujus parentes Catharinae Job praebuisse tandem consensum et expedita fuit consequenter licentia eam cum Matthaeo Lepique in Domino conjungendi.

Catharina Coune, ex Forest, citata ob scandalosam vitam utpote quae tres proles genuerit et ut fertur ex diversis.

[78]

**Congregatio feriae tertiae 26 februarii 1765,
praesentibus DD. omnibus praeter Pasteger
et Illustrissimum suffraganeum.**

Petrus Libens, deservitor capellaniae de Neeritter, 2 decembris 1763 supplicavit pro exemptione 12 vasorum siliquinis annue persolvendis pauperibus adventantibus ex fundatione et tunc fuit rescriptum communicetur decano rurali et pastori qui nunc referunt gratiam diminutionis ad sex vasa concedi posse, debet enim solvere 30 scuta annue possessori N. Exelmans detento in domo religiosa.

*Concedatur gratia reductionis in favorem deservitoris
pro medietate et pro tempore deserviturae tantum.*

Baro de la Marck et Sophia baronissa de Baexen.

Comparuerunt hodie in synodo Alexander Jacobus de la Marck, Joannes Carolus ejus frater et Joannes Michael Lentz centurio in quadem legione hollandica qui sub juramento assuerunt nullum se scire impedimentum dirimens inter praedictum Alexandrum Jacobum et Sophiam Carolam baronissam de Baexen de Racy unde attento quod die Cinerum ob voluntariam et humilem submissionem suam digni judicati fuerint gratia absolutionis ab excumcommunicatione et injunctum per modum mulctae poenitentiam distribuendi pauperibus parochiae de Baexen 10 pattacones et dendi ejusdem ecclesiae decem libras cerae albae persolverint cum petitione veniae ore deservitoris a Deo et populo de scandalo dato, deputatus fuit P. guardianus Recollectorum Leodii ad recipiendam renovationem consensus cuius attestacionem supradicta feria tertia post prandium originalem mihi reddidit.

Citati ad diem Martis Anna Maria Labbeye et Christianus Moreau, ex Fleron, ob scandalosam vitam.

Citati sunt item Maria Anna Remouchamps, ex Fleron, et Joannes Aegidius Turelle, ex Chesnee, propter tres ab ipsis jam procreatrices proles.

[79]

**Congregatio feriae sextae 1 martii 1765,
praesentibus DD. omnibus praeter
Illustrissimum suffraganeum.**

Mandatum fuit N. Labye, ex Wonck, quatenus intra quindenam ab insinuatione satisfeciat praecepto communionis paschalis et de eodem doceat per parochum sub poenis juris et arbitrii.

Mandatum fuit denuo pastori in Olne quatenus intra triduum ab insinuatione allegat rationes si quas habet quare Magister N. Rener capax repertus non debeat vel possit catechizare in capella Sancti Hadelini.

v.f. 76 Rescripsit mihi de Halloy, praepositus Dionantensis, Magistrum Thibeau correxisse mores non parum et petit ut reliqueretur suaे inspectioni, quod concessum fuit.

Citati sunt ad diem Martis N. Robert et Anna Chabot ob matrimonium dolose contractum coram parocho verosimiliter non suo.

N. Omalius, canonicus Tungrensis, prohibitus a susceptione subdiaconatus ob rationes non sat castas.

**Congregatio feriae tertiae 5 martii 1765,
praesentibus DD. omnibus suffraganeum.**

Jacobus Baonville, clericus dioecesis Leodiensis, supplicat ad titulum capellaniae Sancti Nicasii in Cambron, dioecesis Cameracensis, admitti ad ordines. Eadem gratia concessa fuit ejus in capellania praedecessori Domino Demoreau nunc canonico in Rees atque ideo instet ut idem canonicatus subrogetur.

Concessa gratia et tituli subrogatio.

Jacobus Anciaux, parochus in Frane lez Buizenal, dioecesis Cameracensis, supplicat hanc suam parochiam subrogari suo titulo quam cedit suo fratri.

Concessa translatio et subrogatio.

[80] Magister Deutschen, v.f. 71.

Magister Franciscus Deutschen, capellanus in Berg et Richterich, 31 augusti 1764 ad sex menses cum reincidentia absolutus exponit parochum sibi requisitas morum testimoniales tergiversando ob varia ut ait praejudicia recusare. Cum autem majori anni parte orator moretur Aquisgrani supplicat ut adiatur parochus ad propere allegandas rationes dictae tergversationis et imposterum statuatur decanus Sancti Adalberti ejusdem urbis a quo recipere debeat hujusmodi testimonium morum et interim sublevetur a censura ne a celebratione cogatur indebitate abstinere. Militant contra has preces quae expositae sunt f. 71. Archipresbyter Tewis scripsit informationem legalem quam primum transmissurum.

Nisi produixerit testimonium morum, non est locus gratiae.

M. Fischbach, vicarius in Hoscheidt, ex commissione parochi in Eschweiler, exponit ruinam minitare ecclesiam dicti Hoscheidt, filialem de Eschweiler quare petit facultatem eandem reaedificandi et ampliandi atque in altari bene custodito illic pro incolarum commodo celebrandi.

Concessum.

P. Victor, parochus Wiltzensis in ducatu Luxemburgensi, exponit ibidem extare sacellum in quo de licentia Ordinarii quotidie celebratur sacram pro operariorum commoditate. In eodem Joannes Georgius Huberti et ejus uxor in refrigerium animarum suarum cupiunt fundare duo summa sacra cum concione 4 octobris, quare legarunt summam competentem, hinc supplicat pro gratia non subjacendo, ut ait, exposita ulli incommodo.

Producat instrumentum legati pii.

v.f. 78 Comparuerunt Anna Remouchamps et Aegidius Turelle et cum non satisfecerint re infecta abire permissi sunt cum minitatione tamen archifisci.

Coeteri ad hunc diem citati non comparuerunt.

Comparuit tamen pastor in Olne et canonicus Chefney, rector beneficii Sancti Hadelini ut folio 79 et post incessas rixas petiit hic tempus deliberandi in diem Veneris.

[81] Henricus Robert et Anna Chavot.

Hodie auditis Henrico Robert, parochiae Sancti Huberti, et Anna Chavot, parochiae Sancti Thomae Leodii, decreta fuit et pronuntiata excommunicatio in parochiali ecclesia Sancti Nicolai ultra Mosam publicanda ob contractum ibidem dolose matrimonium coram non suo.

Informandus eocirca insuper archifiscus quatenus procedat contra non nominatum ab eis avunculum habitantem *a la Samaritaine*, qui dolosum dedit parocho testimonium de domicilio et coeteris ad effectum ut ab eodem praedicti matrimonio conjungerentur.

Citatus ad diem Veneris Joannes Robert, pater supradicti ad allegandas rationes oppositionis filii matrimonio cum Anna Chavot.